



26.3.2024

ÄNDRINGSFÖRSLAG 1 - 7

Förslag till betänkande
Jens Geier
(PE759.759v01-00)

Utnyttjande av Europeiska fonden för justering för globaliseringseffekter för uppsagda arbetstagare efter en ansökan från Tyskland – EGF/2023/003-DE/Vallourec - Tyskland
((2024/0049(BUD)))

Ändringsförslag 1 Ana Collado Jiménez

Förslag till resolution Skäl F

Förslag till resolution

F. VAD, det tyska dotterbolaget till Vallourec S.A., Frankrike, tillverkade sömlösa varmvalsade stålrör vid sina två stålverk i Tyskland. Efter år av ekonomiska förluster inleddes 2018 ett antal omstrukturerings- och nedskärningsåtgärder och en särskild återhämtningsplan, vilket innebar att arbetstagarna gjorde eftergifter i fråga om anställningsvillkoren, **samtidigt som** mer än 1 400 arbetstillfällen **förlorades sedan 2015** till följd av omstruktureringen. Vallourec S.A. beslutade 2021 att sälja sina tyska rörkvarnar och flytta produktionen till Brasilien. Försäljningen misslyckades, vilket resulterade i en definitiv stängning av anläggningarna och till att den återstående personalstyrkan måste lämna företaget senast den 1 januari 2025.

Ändringsförslag

F. VAD, det tyska dotterbolaget till Vallourec S.A., Frankrike, tillverkade sömlösa varmvalsade stålrör vid sina två stålverk i Tyskland. Efter år av ekonomiska förluster inleddes 2018 ett antal omstrukturerings- och nedskärningsåtgärder och en särskild återhämtningsplan, vilket innebar att arbetstagarna gjorde eftergifter i fråga om anställningsvillkoren. **Trots vissa framgångar ledde den ekonomiska situationen efter covid-19-pandemin till ytterligare svårigheter för de tyska rörvalsverken, och sedan 2015 har** mer än 1 400 arbetstillfällen **redan gått förlorade** till följd av omstruktureringen. Vallourec S.A. beslutade 2021 att sälja sina tyska rörkvarnar och flytta produktionen till Brasilien. Försäljningen misslyckades, vilket resulterade i en definitiv stängning av anläggningarna och till att den återstående personalstyrkan måste lämna företaget senast den 1 januari 2025.

Or. en

Ändringsförslag 2 Eric Minardi, Joachim Kuhs

Förslag till resolution Skäl H

Förslag till resolution

H. Ekonomiskt stöd från EGF bör i första hand inriktas på aktiva arbetsmarknadsåtgärder och individanpassade tjänster som syftar till att snabbt återintegrera stödmottagarna i en

Ändringsförslag

H. Ekonomiskt stöd från EGF bör i första hand inriktas på aktiva arbetsmarknadsåtgärder och individanpassade tjänster som syftar till att snabbt återintegrera stödmottagarna i en

anständig och hållbar anställning inom eller utanför deras ursprungliga verksamhetssektor, samtidigt som de förbereder sig för en **klimatneutral och** mer digital europeisk ekonomi.

anständig och hållbar anställning inom eller utanför deras ursprungliga verksamhetssektor, samtidigt som de förbereder sig för en mer digital europeisk ekonomi.

Or. en

Ändringsförslag 3 Ana Collado Jiménez

Förslag till resolution Skäl I

Förslag till resolution

I. Genom översynen av den fleråriga budgetramen minskas det högsta årliga beloppet för fonden från 186 miljoner EUR till 30 miljoner EUR (i 2018 års priser), i enlighet med artikel 8 i rådets förordning (EU, Euratom) 2020/2093, ändrad genom förordning (EU, Euratom) 2024/765. ***Alla institutioner måste se till att uppsagda arbetstagare, trots dessa nedskärningar, kan räkna med EU:s solidaritet i form av stöd från fonden.***

Ändringsförslag

I. Genom översynen av den fleråriga budgetramen minskas det högsta årliga beloppet för fonden från 186 miljoner EUR till 30 miljoner EUR (i 2018 års priser), i enlighet med artikel 8 i rådets förordning (EU, Euratom) 2020/2093, ändrad genom förordning (EU, Euratom) 2024/765. ***Kommissionen bör övervaka genomförandet av fonden och vidta de åtgärder som krävs för att se till att alla motiverade ansökningar om stöd från fonden kan tillgodoses.***

Or. en

Ändringsförslag 4 Eric Minardi, Joachim Kuhs

Förslag till resolution Punkt 6

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet ***anser att det är ett socialt ansvar för unionen att ge dessa uppsagda arbetstagare de kvalifikationer som krävs för en ekologisk och rättvis omvandling av unionsindustrin i linje med den europeiska gröna given, eftersom de arbetade i en sektor med hög***

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet välkomnar de individanpassade tjänster som fonden tillhandahåller arbetstagarna, däribland kompetenshöjande åtgärder, workshoppar, yrkesorientering, arbetsrådgivning samt utbildningsbidrag, för att göra regionen och arbetsmarknaden mer hållbar och

koldioxidintensitet. Parlamentet
välkomnar **därför** de individanpassade tjänster som fonden tillhandahåller arbetstagarna, däribland kompetenshöjande åtgärder, workshoppar, yrkesorientering, arbetsrådgivning samt utbildningsbidrag, för att göra regionen och arbetsmarknaden mer hållbar och motståndskraftig i framtiden.

motståndskraftig i framtiden.

Or. en

Ändringsförslag 5 **Ana Collado Jiménez**

Förslag till resolution **Punkt 6**

Förslag till resolution

6. Europaparlamentet anser att det är ett socialt ansvar för unionen att ge dessa uppsagda arbetstagare de kvalifikationer som krävs för en ekologisk och rättvis omvandling av unionsindustrin i linje med den europeiska gröna given, eftersom de arbetade i en sektor med hög koldioxidintensitet. Parlamentet välkomnar därför de individanpassade tjänster som fonden tillhandahåller arbetstagarna, däribland kompetenshöjande åtgärder, workshoppar, yrkesorientering, arbetsrådgivning samt utbildningsbidrag, för att göra regionen och arbetsmarknaden mer hållbar och motståndskraftig i framtiden.

Ändringsförslag

6. Europaparlamentet anser att det är ett socialt ansvar för unionen att ge dessa uppsagda arbetstagare de kvalifikationer som krävs för en ekologisk och rättvis omvandling av unionsindustrin i linje med den europeiska gröna given, eftersom de arbetade i en sektor med hög koldioxidintensitet. Parlamentet **betonar vikten av forskning och innovation för att framtidsanpassa Europa till industriell tillverkning i syfte att förhindra att EU börjar fasa ut fossila bränslen genom avindustrialisering. Parlamentet** välkomnar därför de individanpassade tjänster som fonden tillhandahåller arbetstagarna, däribland kompetenshöjande åtgärder, workshoppar, yrkesorientering, arbetsrådgivning samt utbildningsbidrag, för att göra regionen och arbetsmarknaden mer hållbar och motståndskraftig i framtiden.

Or. en

Ändringsförslag 6 **Ana Collado Jiménez**

Förslag till resolution
Punkt 7

Förslag till resolution

7. Europaparlamentet välkomnar att det samordnade paketet av individanpassade tjänster togs fram av Tyskland i samråd med företrädare för de berörda stödmottagarna, deras företrädare och arbetsmarknadens parter. Parlamentet erkänner att VAD har gjort betydande ansträngningar för att minimera de sociala konsekvenserna av stängningen av anläggningarna.

Ändringsförslag

7. Europaparlamentet välkomnar att det samordnade paketet av individanpassade tjänster togs fram av Tyskland i samråd med företrädare för de berörda stödmottagarna, deras företrädare och arbetsmarknadens parter. Parlamentet ***välkomnar särskilt att företagsledningen och arbetstagarföreträdarna direkt efter beslutet att stänga rörvälsverken inledde förhandlingar om en social åtgärdsplan, särskilt om att starta ett övergångsföretag (Transfergesellschaft). Parlamentet*** erkänner att VAD har gjort betydande ansträngningar för att minimera de sociala konsekvenserna av stängningen av anläggningarna.

Or. en

Ändringsförslag 7
Monika Vana, Rasmus Andresen
för Verts/ALE-gruppen

Förslag till resolution
Punkt 12

Förslag till resolution

12. Europaparlamentet påminner om att bidrag från EGF inte får ersätta åtgärder som åligger företagen enligt nationell rätt eller kollektivavtal.

Ändringsförslag

12. Europaparlamentet påminner om att bidrag från EGF inte får ersätta åtgärder som åligger företagen enligt nationell rätt eller kollektivavtal, ***och inte heller de uppsagda arbetstagarernas ersättningar eller rättigheter för att till fullo säkerställa bidragets additionalitet.***

Or. en